



Wspólnota Demokracji - utrudnienia w ruchu

2010-07-21

Szykują się spore utrudnienia w ruchu w związku z organizowanym w Krakowie zjazdem ministrów spraw zagranicznych. Obchody dziesięciolecia Wspólnoty Demokracji odbędą się w dniach od 2 do 4 lipca.

„To prestiżowa impreza, która pociąga za sobą pewne utrudnienia dla mieszkańców i turystów” – mówił podczas konferencji w magistracie Adam Młot, Pełnomocnik Prezydenta Krakowa ds. Zabezpieczenia Imprez Masowych. Zaznaczył, że w niektórych miejscach ograniczenia będą dotyczyły także ruchu pieszego. Co za tym idzie będą miejsca, gdzie będzie obowiązywał zakaz organizowania zgromadzeń.

Pierwsze ograniczenia pojawią się już w czwartek, 1 lipca. „Od godz. 16.00 będzie obowiązywał zakaz wjazdu na ulicę Powiśle (do placu Na Groblach). Od piątku (2 lipca) do niedzieli (4 lipca) zostanie wprowadzony zakaz zatrzymywania się na wysokości hoteli: Radisson Sas (od strony Zwierzynieckiej i Straszewskiego), Copernicus (Kanonicza), Holiday Inn (Wielopole) i Grand Hotel (Sławkowska)” – wymieniał Andrzej Olewicz, zastępca dyrektora ZIKIT.

Zakaz zatrzymywania się i postoju wprowadzony będzie też już od czwartku, 1 lipca, od godz. 16.00 na parkingu przed budynkiem PKP koło ronda Mogińskiego. Od piątku (2 lipca) do niedzieli (4 lipca) zakaz zatrzymywania się i postoju będzie obowiązywał na ulicach Ariańskiej, Borowieckiej, Lubicz i Topolowej. W tym okresie zamknięte dla ruchu będą odcinki ulic Topolowej i Borowieckiej. „Na ten czas parkingi dla mieszkańców wspomnianych ulic zorganizowane będą wzdłuż ulicy Lubomirskiego” – poinformował Andrzej Olewicz.

Największe ograniczenia czekają nas jednak w sobotę, 3 lipca. Od godz. 11.00 zakaz zatrzymywania się i postoju wprowadzony będzie na ulicach: św. Tomasza, placu Szczepańskim, Szczepańskiej, Jagiellońskiej i Szpitalnej (od Basztowej do św. Marka). Wcześniej, bo już od 6.00 zakaz będzie wprowadzony na ulicy Szpitalnej (odcinek od św. Marka do Mikołajskiej).

W sobotę (3 lipca) od 14.00 zamknięte dla ruchu będą ulice Szczepańska i Jagiellońska. Ulica Szpitalna nieczynna będzie już od 8.00.

Z związku z obchodami Wspólnoty Demokracji w piątek, 2 lipca od godz. 18.00 do soboty, 3 lipca do 24.00 nieczynny będzie postój TAXI na placu św. Ducha. Dodatkowo, w sobotę, 3 lipca od 16.00 nie będą działać postoje TAXI, meleksów i dorożek na placu Szczepańskim. Dorożki nie będą też mogły korzystać z Małego Rynku w sobotę, 3 lipca.

Czasowe utrudnienia w ruchu mogą się pojawić na trasie dojazdowej do centrum z lotniska w Balicach, na ulicach Mirowskiej, Księcia Józefa, Kościuszki i Zwierzynieckiej. „Nie przewidujemy całkowitego zamykania tego ciągu drogowego. W związku z przejazdami kolumn gości na jakiś czas ruch może zostać wstrzymany” – zapowiedział Witold Norek, zastępca naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji.

W miejscach, gdzie wprowadzone będą ograniczenia możemy liczyć na pomoc Straży Miejskiej. „Strażnicy będą informować o zmianach. Osoby, które nie podporządkują się ograniczeniom mogą się liczyć z mandatami i upomnieniami” – poinformował Radosław Gądek, Zastępca



**Magiczny
Kraków**

Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa.

Więcej informacji na temat utrudnień związanych z obchodami Wspólnoty Demokracji można znaleźć na stronie www.krakow.pl i www.zikit.krakow.pl.

Przypomnijmy, że od 2 do 4 lipca nasze miasto będzie gospodarzem prestiżowego wydarzenia - obchodów 10-lecia Wspólnoty Demokracji. W Krakowie odbędzie się Spotkanie Wysokiego Szczebla, na które Minister Spraw Zagranicznych RP zaprosił ponad 100 Ministrów Spraw Zagranicznych. W naszym mieście będą również gościć międzynarodowi przedstawiciele świata polityki, organizacji pozarządowych, liderzy demokratyczni, ludzie nauki, biznesu oraz mediów. Dla uczestników spotkania miasto przygotowało ofertę kulturalną, materiały promocyjne i bezpłatne przejazdy komunikacją miejską. (M/KS).